П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      Дело №5-488/2022

УИД 16MSO118-01-2022-002036-20
03 августа 2022 года.                                                                      г. Лениногорск, РТ

 Мировой судья судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 3.10 КоАП Республики Татарстан в отношении Абдеева И.А., <ИСКЛЮЧЕНО> ранее к административной ответственности не привлекавшегося,

                                            У С Т А Н О В И Л:
 Абдеев И.А. <ИСКЛЮЧЕНО> года в 12 часов 20 минут, находясь на  водоеме в районе спорткомплекса «<ИСКЛЮЧЕНО>  по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>  где купание запрещено, установлены предупреждающие знаки  «Купание запрещено» по периметру, нарушил правила охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан, а именно осуществил купание на необорудованном для купания водном объекте.

          В суде Абдеев И.А. пояснил, что не знал о запрете купания на данном водном объекте, предупреждающие знаки не увидел.

          В материалах дела представлены: протокол об административном правонарушении в отношении Абдеева И.А. по статье 3.10 КоАП РТ, где он согласился с протоколом; фотографии купания; рапорт главного специалиста – руководителя Общественного пункта охраны порядка №<ИСКЛЮЧЕНО>  ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ <ИСКЛЮЧЕНО>.

Указанные документы суд принимает в качестве доказательств по делу.

Изучив материалы дела, суд считает, что в действиях Абдеева И.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10 КоАП РТ, поскольку он нарушил правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Республики Татарстан, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

С учетом характера совершенного правонарушения, личности Абдеева И.А., ранее не привлекавшегося к административной ответственности,  суд считает возможным объявить ему предупреждение.

Руководствуясь ст. 3.10 КоАП РТ, суд,

                                  П О С Т А Н О В И Л:

        Абдеева И.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.10 КоАП РТ.
   Абдееву И.А. объявить предупреждение.

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                                Голенковская О.А.